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Vilnius 
 

Posėdis vyko 2026 m. vasario 12 d., 14.00–15.00 val., mišriuoju būdu (tiesiogiai ir nuotoliniu 

būdu). 

Posėdžio pirmininkas – užsienio reikalų viceministras Taurimas Valys, Tarpinstitucinės Lietuvos 

diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės (toliau – Darbo grupė) pirmininkas.  

Posėdyje dalyvavusių Darbo grupės narių, pakaitinių narių ir svečių sąrašas pateiktas priede. 
 

1 klausimas. Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. 

veiksmų plano 2026–2028 m. projekto pristatymas 
 

Darbo grupės pirmininkas viceministras Taurimas Valys pristatė Lietuvos diasporos politikos 

strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. veiksmų plano 2026–2028 m. projektą (toliau – 

Veiksmų planas). Informavo, kad per penkerius metus dalyvaujančių institucijų skaičius padidėjo 

trigubai – 2026 m. į Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimą įsitraukia 96 valstybės ir savivaldos 

institucijos bei įstaigos (36 valstybės ir 60 savivaldos institucijų). Nors dalyvaujančių institucijų skaičius 

šiemet nesikeičia, plečiasi jų įgyvendinamos veiklos – 2026 m. planuojama įgyvendinti 235 veiksmus 

(2025 m. buvo suplanuotas 231, 2024 m. – 225 veiksmai). Dauguma veiksmų tęstiniai, tačiau 9 

institucijos įgyvendins 23 naujus veiksmus, stiprindamos diasporos pilietiškumą, pasirengimą pilietiniam 

pasipriešinimui ir visuotinei gynybai, telkdamos diasporos mokslininkus, skatindamos mokslinius 

tyrimus diasporos tematika, remdamos mentorystės programas, skaitmenindamos diasporos dokumentinį 

paveldą, organizuodamos pažintinę programą užsienyje studijuojantiems diasporos atstovams, 

skatindamos sveikatos specialistus grįžti į Lietuvą, supažindindamos diasporą su lietuvių etnine kultūra, 

o savivaldybės gerins sąlygas grįžtantiems diasporos atstovams. T. Valys atkreipė dėmesį, kad kai kurios 

institucijos (Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos kariuomenė, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija) keičia vykdomų veiklų apimtis ir išreiškė lūkestį, kad ateityje bus rasta galimybių tęsti 

svarbias veiklas ekonominės diplomatijos, informavimo apie verslo kūrimo galimybes, saugumo ir kitose 

svarbiose srityse.  

Preliminariais skaičiavimais, 2026 m. Veiksmų plano įgyvendinimui valstybės ir savivaldybių 

institucijų planuojama skirti bendra asignavimų suma sudarys apie 9 mln. Eur (suplanuoti 8,83 mln. Eur, 

taip pat 24 veiksmams numatyta papildomai skirti lėšų „pagal poreikį”). 2025 m. buvo skirta 9,47 mln. 

Eur (suma buvo didesnė dėl 2025 m. vykusių Pasaulio lietuvių sporto žaidynių). 2026 m. daugiau lėšų 

planuoja skirti Krašto apsaugos ministerija, Lietuvos šaulių sąjunga, Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

(toliau – EIM), Vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), Kultūros ministerija (toliau – KM), Etninės 

kultūros globos taryba, VšĮ Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija (toliau – LRT). Taip pat auga 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) lituanistiniam švietimui skiriamos lėšos. 

Neskaičiuojant Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms 2025 m. skirtų Palangos m. savivaldybės lėšų, 240,8 

tūkst. eurų didėja ir bendras savivaldybių finansinis indėlis. Veiksmų plano įgyvendinimui 2026 m. 

savivaldybės numato skirti 783 tūkst. Eur, 2027 m. – 805 tūkst., o 2028 m. – 824 tūkst. Eur.  

Darbo grupės pirmininkas informavo, kad Veiksmų plano projektas bus išsiųstas oficialiam 

derinimui visoms Veiksmų plane dalyvaujančioms institucijoms ir savivaldybėms bei paskelbtas Teisės 

aktų informacinėje sistemoje (TAIS), vėliau teikiamas svarstyti Vyriausybės pasitarime. Vyriausybei 

pritarus, Veiksmų planą tvirtins užsienio reikalų ministras.  
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Pasaulio lietuvių bendruomenės (toliau – PLB) pirmininkė Dalia Henke pažymėjo, kad 

įgyvendinant Lietuvos diasporos politiką daug nuveikta, matyti didelis institucijų dėmesys diasporai, 

dėkojo už numatytą 9 mln. Eur finansavimą. Pabrėžė diasporos politikos efektyvumo svarbą ir būtinybę 

suderinti skiriamą finansavimą su diasporos politikos prioritetais. 
 

Lituanistinis švietimas 

ŠMSM Užsienio lietuvių skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Žemgulienė atkreipė dėmesį, kad, 

įgyvendinant XX Vyriausybės programą, 2026 m. lituanistinių mokyklų vykdomoms lituanistinio 

švietimo programoms skirtas finansavimas užtikrinant 15 Eur bazinį lituanistinio švietimo lėšų dydį 

vienam mokiniui. Įgyvendindama Veiksmų planą, ŠMSM taip pat numačiusi vykdyti daugiau kaip 20 

kitų veiksmų. PLB pirmininkė padėkojo ŠMSM už padidintą finansavimą lituanistiniam švietimui. 
 

Lietuviškos tradicinės kultūros ir tapatybės puoselėjimas 

Kultūros viceministras Matas Drukteinis pabrėžė, kad tapatybė ir kultūra yra diasporos ryšio su 

valstybe pagrindas. Atsižvelgiant į tai, kad diasporos atstovai prisideda prie kultūros tarptautiškumo, 

modernios kultūros sklaidos užsienyje, Kultūros ministerija stengiasi išlaikyti ir didinti šiai sričiai 

skiriamą finansavimą. Lietuvos kultūros tarybos (toliau – LKT) diasporos organizacijų projektams 

skiriamas finansavimas 2026 m. išaugo nuo 150 tūkst. Eur iki 200 tūkst. Eur. M. Drukteinis išreiškė 

lūkestį, kad Veiksmų plane numatytos priemonės prisidės prie diasporos tapatybės išlaikymo ir skatinimo 

grįžti į Lietuvą. 

PLB pirmininkė D. Henke džiaugėsi padidintu LKT diasporos organizacijų projektams skirtu 

finansavimu, tačiau atkreipė dėmesį, kad ekspertų atliekamas projektų vertinimas prasilenkia su Lietuvos 

diasporos politikos prioritetais (pavyzdžiui, trečią kartą neskirta finansavimo tradicinėms Europos 

lietuvių kultūros dienoms). Pabrėžė, kad svarbu atsižvelgti į tai, jog didžioji dalis diasporos veiklos šioje 

srityje yra ne profesionali, o mėgėjiška, skirta išlaikyti lietuvišką tapatybę užsienyje. 

Kultūros viceministras M. Drukteinis atkreipė dėmesį, kad XX Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plane numatyta peržiūrėti LKT veiklos modelį, siekiant efektyvinti LKT veiklą ir 

finansavimo programas. Pabrėžė, kad kultūros sritis veikia savireguliacijos principu, į sprendimų 

priėmimą įtraukiami kultūros sektoriaus ekspertai. Išreiškė pasirengimą spręsti sistemines ydas, kad 

didžiausią vertę sukuriantys projektai gautų reikalingą finansavimą. 

Užsienio reikalų ministerijos (toliau – URM) Globalios Lietuvos departamento (toliau – GLD) 

direktorė Lina Žukauskaitė informavo, kad URM taip pat palaiko nuolatinį ryšį su LKT; tariamasi dėl 

URM eksperto įtraukimo į paraiškų vertinimą, informacijos apie diasporos organizacijas ir jų veiklas 

suteikimo. L. Žukauskaitė iškėlė idėją, kad, atsižvelgiant į finansinius apribojimus, Europos lietuvių 

kultūros dienos, kaip ir kiti tokio masto tradiciniai kultūros ar sporto renginiai, galėtų vykti ne kasmet, o 

kas kelerius metus. 

LNKC direktorius Saulius Liausa pristatė LNKC vykdomas veiklas, pasidžiaugė stiprėjančiais ir 

naujai besikuriančiais diasporos kolektyvais Europoje. Atkreipė dėmesį, kad tokiose srityse kaip 

švietimas ar sportas finansavimas yra paprastesnis nei tradicinės kultūros srityje. 
 

Ekonominė diplomatija 

VšĮ „Global Lithuanian Leaders“ direktorė Neringa Smolskė atkreipė dėmesį į ekonominės 

diplomatijos svarbą. Atsižvelgiant į tai, kad 2026–2027 m. profesionalų klubams lėšų skirti nenumatoma, 

teiravosi, kokios kitos ekonominės diplomatinės priemonės, prie kurių įgyvendinimo galėtų prisidėti 

profesionalų klubai, yra numatytos Veiksmų plane.  
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Darbo grupės pirmininkas informavo, kad URM šioje srityje yra numačiusi daug veiklų, prie 

kurių įgyvendinimo galėtų prisidėti diasporos atstovai. URM GLD direktorė L. Žukauskaitė pritarė šios 

srities svarbai ir papildė, kad, įgyvendinant šią veiklą, aktyviai įtraukiamos diplomatinės atstovybės. 

EIM Talentų politikos grupės vadovas Osvaldas Šmitas pritarė, kad įgyvendinamų ekonominės 

diplomatijos veiklos spektras yra nemažas, ir atkreipė dėmesį, kad, keičiantis finansinei situacijai, bus 

ieškoma galimybių atnaujinti paramą diasporos profesionalų projektams. 
 

Diasporos grįžimo į Lietuvą skatinimas, ryšių su regionais stiprinimas 

Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė Aušra Putk pristatė planuojamas diasporos jaunimo 

įtraukimo priemones, Užimtumo tarnybos (toliau – UŽT) įgyvendinamas veiklas skatinant grįžimą ir 

įsidarbinimą Lietuvoje. 

Kazickų šeimos fondo Niujorko skyriaus vykdomoji direktorė Neila Baumilienė pasidžiaugė 

sėkmingu bendradarbiavimu su Lietuvos ministerijomis ir teiravosi dėl galimybių glaudžiau 

bendradarbiauti su konkrečiomis savivaldybėmis. Taip pat kėlė klausimą dėl galimybių grįžti ir 

įsidarbinti vyresniems nei 50 metų diasporos atstovams. 

URM GLD direktorė L. Žukauskaitė informavo, kad 59 savivaldybės yra paskyrusios 

koordinatorius ryšiams su diaspora, į kuriuos galima kreiptis norint bendradarbiauti su konkrečia 

savivaldybe. 

Lietuvos savivaldybių asociacijos (toliau – LSA) direktorė Roma Žakaitienė dėl 

bendradarbiavimo su savivaldybėmis pakvietė taip pat kreiptis ir  į LSA, informavo apie įkurtą LSA 

Ryšių su diaspora komitetą. 

PLB pirmininkė D. Henke informavo apie PLB, URM ir LSA 2026 m. birželio 4–6 d. Vilniuje 

organizuojamą pirmąjį  savivaldybių paskirtų garbės ambasadorių suvažiavimą. 

Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė A. Putk atkreipė dėmesį, kad ministerijos ir UŽT 

vykdomos veiklos kviečiant diasporą sugrįžti į Lietuvą yra skirtos visiems, įskaitant ir vyresnius nei 50 

metų asmenis. Pripažindama problemą dėl vyresnio amžiaus asmenų nedarbo, XX Vyriausybė yra 

numačiusi kompleksiškai įvertinti priemones, skirtas 50+ amžiaus grupės žmonių išlikimui darbo rinkoje 

ir (ar) reintegracijai į darbo rinką skatinti, ir parengti naujų ar patikslinti esamas priemones.  

 

2 klausimas. Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos 2026-01-26 posėdyje 

svarstytų klausimų įgyvendinimas 
 

Darbo grupės pirmininkas viceministras T. Valys informavo, kad 2026-01-26 vyko pirmasis 

naujos sudėties Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos (toliau – Komisija) posėdis, ir 

pakvietė Darbo grupės narius aptarti jame iškeltų klausimų įgyvendinimą. 
 

2.1. Komunikacijos diasporos politikos srityje klausimai 
 

Klausimą pristačiusi URM GLD direktorė L. Žukauskaitė sakė, kad komunikacija yra itin svarbus 

diasporos politikos elementas. Jei nevykdoma efektyvi komunikacija, net ir geriausiai suplanuoti 

veiksmai gali nepasiekti tikslinės auditorijos, nesukurti numatytos pridėtinės vertės. URM GLD direktorė 

pakvietė diasporos politiką įgyvendinančias institucijas glaudžiau bendradarbiauti, konsultuotis, 

apsvarstyti galimybę diasporai skirtas naujienas skelbti ir anglų kalba, nes ne visi diasporos atstovai moka 

lietuvių kalbą. Ji taip pat išsakė prašymą, kad svarbia informacija – ypač apie skelbiamus projektų 

konkursus ar teisės aktų pakeitimus, kurie gali būti reikšmingi Lietuvos diasporai – būtų dalijamasi kuo 

anksčiau, taip laiku užtikrinant platesnę jos sklaidą.  
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URM yra pasirengusi dalytis informacija per savo kanalus ir prisidėti prie efektyvesnės 

komunikacijos: „Facebook“ paskyrose „Globali Lietuva“ ir „Grįžtu LT“ skelbiama informacija per metus 

pasiekia apie 4 milijonus vartotojų, taip pat GLD svarbiausias naujienas tiesiogiai siunčia daugiau nei 

250 diasporos organizacijų vadovų ir bendruomenių lyderių bei leidžia mėnesinį naujienlaiškį, kurį 

prenumeruoja apie 600 skaitytojų. L. Žukauskaitė akcentavo partnerystę su LRT ir priminė, kad diasporai 

aktuali informacija nuosekliai skelbiama naujienų portalo lrt.lt skiltyje „Lituanica“, bei pakvietė 

institucijas naudotis šiuo kanalu. 

Kalbėdama apie išankstinę komunikaciją, URM GLD direktorė pateikė bendradarbiavimo su 

Lietuvos kariuomene pavyzdį, kai derinant veiksmus buvo siekta didesnio informacijos aiškumo ir 

aktualumo diasporai, – tokia partnerystė leidžia pasiekti platesnę auditoriją, teikti suprantamesnę ir 

prieinamesnę informaciją. URM yra pasirengusi tarpininkauti ir padėti, kad aktuali informacija kuo 

efektyviau pasiektų diasporos bendruomenes. 

PLB pirmininkė D. Henke padėkojo URM už rengiamą naujienlaiškį, akcentavo, kad jis yra 

lengvai pasiekiamas, jame pateikiama koncentruota, aiški ir struktūruota informacija. Ji pabrėžė, kad 

kryptingas ir reguliarus informacijos dalijimasis kuria realią, apčiuopiamą vertę. 
 

2.2. Diasporos organizacijų lūkesčiai XX Vyriausybei: tolesni veiksmai 
 

Darbo grupės pirmininkas T. Valys priminė, kad Komisijos posėdyje sutarta, jog diasporos 

organizacijos lūkesčius XX Vyriausybei pateiks raštu ir šie klausimai bus apsvarstyti siauresniuose 

ekspertų formatuose bei kitame Komisijos posėdyje.  

Pristatydamas, kaip vyks diasporos atstovų lūkesčių įgyvendinimo procesas, Vyriausybės 

kanceliarijos Tarptautinių santykių ir Europos Sąjungos grupės vadovas Simonas Čepkauskas pabrėžė, 

kad dialogas tarp diasporos ir institucijų jau vyksta – ministerijos pagal savo kompetenciją dirba 

atitinkamais klausimais, o bendradarbiavimas yra sklandus ir efektyvus. Vyriausybės kanceliarija yra 

pasirengusi imtis mediatoriaus vaidmens, jei, plėtojant dialogą tarp diasporos atstovų ir atskirų 

ministerijų, nepavyktų rasti bendrų sprendimų. Metų pabaigoje bus įvertinta, ar toks darbo modelis 

pasiteisina. 

S. Čepkauskas teigė, kad vienas aktualiausių ir jautriausių  klausimų šiuo metu – pilietybės 

išsaugojimas. Vyriausybės kanceliarija jau pradėjo konsultacijas su VRM ir Teisingumo ministerija. 

Artimiausiu metu planuojama inicijuoti platesnę diskusiją dėl galimų teisinių sprendimų pilietybei 

išsaugoti. Kultūra, švietimas, įsidarbinimo klausimai ir kitos diasporai aktualios sritys taip pat išlieka 

institucijų darbotvarkėje. 

PLB pirmininkė D. Henke informavo apie prieš posėdį pateiktus lietuvių bendruomenių lūkesčius 

Vyriausybei. Ji akcentavo pilietybės klausimo svarbą ir teigiamai įvertino tai, kad Vyriausybė jį laiko 

prioritetiniu. Pilietybės ir nacionalinio saugumo klausimai yra glaudžiai susiję dėl esamo geopolitinio 

konteksto, todėl turi būti vertinami kompleksiškai. 

Lietuvos Respublikos Prezidento patarėja Skirmantė Straigienė akcentavo, kad, be pilietybės 

temos, esama ir kitų reikšmingų klausimų, tarkim, tapatybės stiprinimas, kuriems svarbus politinis 

sprendimas ir adekvatus finansavimas. Ji pabrėžė būtinybę aiškiai pasidalyti atsakomybę ir susisteminti 

būsimų susitikimų klausimus. 

Darbo grupės pirmininkas T. Valys pabrėžė, kad Vyriausybė deda pastangas, jog minėtieji 

klausimai būtų efektyviai sprendžiami. Jis priminė, kad diasporai atstovaujančios organizacijos 
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kviečiamos iki 2026-03-01 pateikti savo siūlymus diasporai aktualiais klausimais elektroniniu paštu 

diaspora@urm.lt. Tai bus pagrindas tolesnėms diskusijoms ir teminiams susitikimams. 
 

3 klausimas. Kiti klausimai 
 

Darbo grupės pirmininkas T. Valys informavo, kad URM baigia rengti 2025 m. Veiksmų plano 

įgyvendinimo ataskaitą. Parengta ataskaita bus išplatinta raštu, viešinama tinklalapyje „Globali Lietuva“, 

pristatoma LR Seimo–PLB komisijos posėdyje.  

Taip pat viceministras T. Valys pakvietė institucijas ir diasporos organizacijas teikti pasiūlymus 

dėl Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. vidurio laikotarpio 

peržiūros.  

 

 

Darbo grupės pirmininkas  Taurimas Valys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengė:  

Agnė Gurevičienė, agne.gureviciene@urm.lt  

Viktorija Giedraitytė, viktorija.giedraityte@urm.lt  

Eglė Ivanauskaitė, egle.ivanauskaite@urm.lt 

  

mailto:diaspora@urm.lt
mailto:agne.gureviciene@urm.lt
mailto:viktorija.giedraityte@urm.lt
mailto:egle.ivanauskaite@urm.lt
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Priedas 

POSĖDŽIO DALYVIŲ SĄRAŠAS 

 

Posėdžio pirmininkas – Taurimas Valys, užsienio reikalų viceministras, Tarpinstitucinės Lietuvos 

diasporos politikos įgyvendinimo darbo grupės pirmininkas. 

 

Darbo grupės nariai: 

• Simonas Čepkauskas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Tarptautinių santykių ir 

Europos Sąjungos grupės vadovas (Darbo grupės pirmininko pavaduotojas); 

• Barbara Aliaševičienė, teisingumo viceministrė; 

• Neila Baumilienė, Kazickų šeimos fondo Niujorko skyriaus vykdomoji direktorė (dalyvavo 

nuotoliniu būdu); 

• Matas Drukteinis, kultūros viceministras; 

• Jurgita Grebenkovienė, Krašto apsaugos ministerijos Visuotinės gynybos ir krizių valdymo 

grupės vadovė (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Agnė Gurevičienė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Diasporos 

politikos koordinavimo skyriaus vedėja (Darbo grupės sekretorė); 

• Dalia Henke, Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkė (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Kristina Ivanauskaitė-Pettinari, Vyriausiosios rinkimų komisijos Mokymų ir komunikacijos 

skyriaus vedėja; 

• Saulius Liausa, Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktorius (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Gytis Oganauskas, VšĮ Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos generalinio direktoriaus 

pavaduotojas (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Aušra Putk, socialinės apsaugos ir darbo viceministrė; 

• Neringa Smolskė, VšĮ „Global Lithuanian Leaders“ direktorė;  

• Skirmantė Straigienė, Lietuvos Respublikos Prezidento patarėja;  

• Osvaldas Šmitas, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Talentų politikos grupės vadovas; 

• Roma Žakaitienė, Lietuvos savivaldybių asociacijos direktorė (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Lina Žukauskaitė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento direktorė. 

 

Pakaitiniai Darbo grupės nariai: 

• Egidijus Balandis, Vytauto Didžiojo universiteto Humanitarinių mokslų fakulteto prodekanas 

(dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Benas Butkus, Jaunimo reikalų agentūros Nacionalinės jaunimo politikos skyriaus vyriausiasis 

specialistas;  

• Aušra Grikevičienė, Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupės vadovė (dalyvavo 

nuotoliniu būdu);  

• Jolita Klimavičienė, Finansų ministerijos Europos Sąjungos ir tarptautinių reikalų departamento 

Tarptautinių reikalų skyriaus patarėja (dalyvavo nuotoliniu būdu);  

• Daiva Žemgulienė, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Užsienio lietuvių skyriaus vyriausioji 

specialistė. 
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Svečio teisėmis posėdyje dalyvavę asmenys: 

• Ieva Bakūnienė, Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupės vyresnioji 

patarėja (dalyvavo nuotoliniu būdu);  

• Jurgita Bilvaisienė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Grįžimo į 

Lietuvą skyriaus patarėja (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Karolina Borysaitė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Grįžimo į 

Lietuvą skyriaus atašė (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Vilma Bučinskienė, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Talentų politikos grupės patarėja; 

• Rita Buitvydė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų 

lygybės grupės patarėja; 

• Jūratė Caspersen, Pasaulio lietuvių bendruomenės Kultūros komisijos pirmininkė (dalyvavo 

nuotoliniu būdu); 

• Rūta Domarkaitė-Černiauskė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento 

Grįžimo į Lietuvą skyriaus vyriausioji specialistė (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Viktorija Giedraitytė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Diasporos 

politikos koordinavimo skyriaus vyriausioji specialistė; 

• Jurgis Giedrys, Kultūros ministerijos Profesionaliosios kūrybos ir tarptautiškumo politikos 

grupės patarėjas; 

• Eglė Ivanauskaitė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Diasporos 

politikos koordinavimo skyriaus vyriausioji specialistė (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Inga Krikščiūnienė, Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktoriaus pavaduotoja (dalyvavo 

nuotoliniu būdu); 

• Julijonas Matukas, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Grįžimo į 

Lietuvą skyriaus trečiasis sekretorius (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Neringa Miliauskaitė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Grįžimo 

į Lietuvą skyriaus patarėja; 

• Kristina Milkeraitytė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Ryšių su 

diaspora skyriaus antroji sekretorė (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Goda Rapolavičiūtė-Stanevičienė, LRVK Tarptautinių santykių ir Europos Sąjungos grupės 

patarėja (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Edita Razmėnaitė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Ryšių su 

diaspora skyriaus vedėja; 

• Eglė Šilanskienė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Grįžimo į 

Lietuvą skyriaus vyriausioji specialistė (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Onė Valainienė, Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamento Grįžimo į 

Lietuvą skyriaus vyriausioji specialistė (dalyvavo nuotoliniu būdu); 

• Daiva Vežikauskaitė, Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupės patarėja (dalyvavo 

nuotoliniu būdu). 


